
Jak se stát 

středoškolákem
NÁVOD PRO ŽÁKY 9. ROČNÍKŮ A JEJICH RODIČE



KROK 0 – Na koho se obrátit

• V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností kontaktujte výchovného 

poradce školy – p. uč. Střihavkovou

• Komens v Bakalářích

• e-mail: strihavkova@zsrudolfov.cz

• Telefon: 733 546 342

mailto:strihavkova@zsrudolfov.cz


KROK 1 - Zvolit si obor

• Co tě zajímá

• V čem jsi dobrý/dobrá

• Zvaž prospěch

• Zvaž svůj zdravotní stav

• Zvaž uplatnění na trhu práce



MEZIKROK

• Vybral/vybrala sis školu s talentovou zkouškou (TZ)?

• POZOR! – na školy, které mají v příjímacích zkouškách (PZ) uvedeno TZ, 

se podávají přihlášky do konce listopadu 2022!

• Nahlas se u výchovného poradce, který ti řekne, jak postupovat dál



KROK 2 – Vyber si školu

• Projdi si ATLAS ŠKOLSTVÍ, který obdržíš ve škole v průběhu 

října/listopadu

• Navštiv burzy škol

• Navštiv webové stránky škol

• Zjisti si, kdy mají školy den otevřených dveří a navštiv je



KROK 3 – Zjisti kritéria pro přijetí

• Najdeš je na webových stránkách škol

• Jsou zveřejněna nejpozději do konce ledna

• U škol s talentovou zkoušku jsou kritéria zveřejněna do konce října



KROK 4 – Přihlášky na školy

• Přihlášky si doma netiskni, ani nevyplňuj

• Dvě přihlášky na střední školy obdržíš s pololetním vysvědčením od své třídní 
učitelky

• Do přihlášek doplníš pouze informace o střední škole, na kterou se hlásíš

• Na obou přihláškách vyplň školy ve stejném pořadí!

• Zákonný zástupce ji musí podepsat

• V PŘÍPADĚ, ŽE NĚCO ZKAZÍŠ PŘIHLÁŠKU NEVYHAZUJ!!! DONES JI 
ZPĚT DO ŠKOLY A PROTI NÍ DOSTANEŠ NOVOU.



KROK 5 – Podání přihlášky

• V prvním kole můžeš podat přihlášky na dvě školy nebo dva obory na 

jedné škole

• Termín podání přihlášek je do 1. března 2023

• K přihlášce přilož vše potřebné (např.: diplomy z olympiád)

• V případě, že máš doporučení ze školského poradenského zařízení, tak přilož i to!



KROK 6 – Přijímací zkouška

• Jednotné PZ do oborů s maturitou se konají pouze v prvním kole a 

proběhnou v termínech 13. a 14. dubna 2023

• Na první termín půjdeš na školu uvedenou na prvním místě

• Na druhý termín půjdeš na školu uvedenou na druhém místě

• Jako výsledek PZ se ti bude počítat ten test, ve kterém jsi dosáhl/dosáhla 

vyššího počtu bodů (bez ohledu, na které škole to bylo!)



MEZIKROK – Nemůžu k PZ

• V případě, že se k PZ nemůžeš ze závažných důvodů v řádném termínu 

dostavit, je nutné se do 3 dnů od konání PZ písemně omluvit řediteli školy

• Náhradní termín PZ je stanoven na 10. a 11. května 2023



KROK 7 - Přijetí

• Střední škola zveřejní informace o přijetí/nepřijetí

• Svůj výsledek zjistíš pod přiděleným kódem na webových stránkách školy 

nebo na jejich úřední desce

• Poštou se zasílá pouze rozhodnutí o nepřijetí!



MEZIKROK - Nepřijetí

• Do 3 dnů od oznámení o nepřijetí můžeš podat písemné odvolání

• Můžeš uspět, protože někteří se rozhodnou pro „tu druhou“ školu

• Na www.atlasskolstvi.cz se podívej na školy, které nemají naplněnou 

kapacitu a budou vyhlašovat další kola přijímacích řízení

• Ve druhém kole PZ můžeš podat neomezený počet přihlášek

http://www.atlasskolstvi.cz/


KROK 8 – Zápisový lístek

• Zápisový lístek vydává výchovný poradce v průběhu ledna a února proti 

občanskému průkazu

• Pokud máš občanský průkaz, můžeš si ho vyzvednout sám

• Žákům, kterým ještě nebylo 15 let vyzvedávají zápisový lístek rodiče

• Zápisový lístek odevzdej do 10 dnů od oznámení rozhodnutí o přijetí na 

střední školu, kam chceš nastoupit



MEZIKROK

• Pokud tě vzali na školu, kterou jsi měl jako druhou, ale víc chceš na tu 

první, rozhodně tam zápisový lístek dones a na školu, kam bys chtěl víc, 

podej odvolání

• V případě, že budeš úspěšný a na odvolání tě vezmou, tak si zápisový 

lístek na druhé škole vyžádáš zpět a na školu, kam ses dostal na odvolání 

ho doneseš spolu s rozhodnutím o přijetí

• Opět na to máš 10 dní



KROK 9 – Nástup na střední školu

• Přejeme ti hodně štěstí a studijních úspěchů!


